



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลหนองน้ำใส

ที่ นม ๕๗๗๐๗/

วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง โครงการก่อสร้างฯ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองน้ำใส ผ่านคณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองน้ำใส ที่ ๕๖ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยางภายในเขตเทศบาลตำบลหนองน้ำใส จำนวน ๑ โครงการ ต่อไปนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยใช้หลักเกณฑ์ ดังนี้

๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง ใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐

๒. เลือกใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์ของจังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม ปี ๒๕๖๔

-สินค้าบางรายการที่ไม่มีอยู่ในราคาพาณิชย์ของจังหวัดนครราชสีมา เลือกใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร เดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เช่น วัสดุผลิตภัณฑ์ (ยางมะตอย)

๓. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์กรมบัญชีกลาง ตุลาคม ๒๕๖๐

๔. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร สำหรับน้ำมันดีเซล (โซล่า) ราคา ๒๕.๐๐ - ๒๕.๙๙ บาท/ลิตร

๕. ใช้ตาราง FACTOR F งานก่อสร้างงานทาง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐ โดยพิจารณา ค่า FACTOR F ในช่วงน้อยกว่าหรือเท่ากับ ๕ ล้านบาท ซึ่งจากการเปรียบเทียบ จะได้ ค่า FACTOR F เท่ากับ ๑.๓๖๐๗

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางแล้ว และได้ราคากลางดังรายละเอียด ต่อไปนี้

โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง หมู่ที่ ๑๔ ดงเค็ง - รร.ทับ ๖ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร ตามแบบรูปและรายการที่เทศบาลตำบลหนองน้ำใส กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๓๖๑,๙๓๙.- บาท

ราคากลางตั้งไว้ ๓๖๑,๙๓๙.- บาท (สามแสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสามสิบเก้าบาทถ้วน)

/จึงเรียนมา...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาอนุมัติ ใช้ราคากลางข้างต้น ประกอบการดำเนินการ
จัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(นายคมนา อรรถวิทยากุล)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สีคิ้ว

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวกรชนก ทูลกลาง)
ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองน้ำใส

ความเห็นเจ้าพนักงานพัสดุ

ความเห็นหัวหน้าเจ้าพนักงานพัสดุ

(นางสาวสาริตา เศษเจริญ)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

พ.จ.อ.หญิง

(ยุพเรศน์ สิ้นไชย)
นักวิชาการพัสดุ

ความเห็นปลัดเทศบาล

.....
.....

.....

(นายคมนา อรรถวิทยากุล)
รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลหนองน้ำใส

ความเห็นนายกเทศมนตรี/ พิจารณาแล้ว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

.....
(นายคมนา อรรถวิทยากุล)
รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลหนองน้ำใส

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองน้ำใส
 ประเภทงาน งานก่อสร้างทาง
 กิจกรรม ก่อสร้างถนนลาดยาง หมู่ที่ 14 ดงเค็ง - รร.ทับ 6
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านดงเค็ง ตำบล หนองน้ำใส อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลหนองน้ำใส ตามแบบเลขที่ ทต.หนองน้ำใส /2563
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	265,995.08	1.3607	361,939.50	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			361,939.50	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			361,939.00	
(สามแสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสามสิบเก้าบาทถ้วน)					

ความยาว 0.250 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 361.94 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ 8 กพ 64

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ

(นายคมนา อรรถวิทยากุล)

ตำแหน่ง รองปลัด ทต.หนองน้ำใส รักษาารแทน ปลัดเทศบาล
 ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรี ต.หนองน้ำใส

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สีคิ้ว รักษาารแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.หนองน้ำใส

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นางสาวกรชนก พูลกลาง)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยาง หมู่ที่ 14 ดงเค็ง - รร.ทับ 6

สถานที่ หมู่ที่ 14 บ้านดงเค็ง ตำบลหนองน้ำใส อำเภอเสี้ยว จังหวัดนครราชสีมา

ผิวจราจร Cape Seal กว้าง 4.00 เมตร หินคลุกหนา 0.13 เซนติเมตร

ระยะทางรวม 250.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อ หน่วย F _n	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทางลาดยาง	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดทับคันทางเดิม	ตร.ม.	1,000	10.43	10,430.00	1.3607	14.19	14,192.10	
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร								
	- งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก) หนา 0.125 ม.	ลบ.ม.	133	737.77	97,985.08	1.3607	1,003.88	133,328.30	ลบ.ม.แน่น
	- งาน Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	1,000	29.07	29,070.00	1.3607	39.56	39,555.55	บนหินคลุก
	- งาน Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานผิวจราจรแบบ Cape Seal	ตร.ม.	1,000	111.11	111,110.00	1.3607	151.19	151,187.38	
3	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร								
	- งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	60	290.00	17,400.00	1.3607	394.60	23,676.18	(กว้าง 0.10 ม.)
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				265,995.08			361,939.50	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1)							361,939.50	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ				(สามแสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสามสิบเก้าบาทถ้วน)			361,939.00	

Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%


(นายสมศักดิ์ สูดจันทิก)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายคมนา อรรถวิทยากุล)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวกรชนก ทูลกลาง)
กรรมการกำหนดราคากลาง